
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 91, Ano II

Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 19

-

PORTARIA Nº 019/2.016 DE 24 DE MAIO DE
2016

PORTARIA Nº 019/2.016 DE 24 DE MAIO DE
2016 “PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DA
PORTARIA N.º 018/2.016 DE 05 DE MAIO DE
2016” A Prefeita do Município de Bom
Sucesso – MG, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando o pedido em
Memorando, datado de 23 de maio de 2016,
da Presidente da Comissão de Sindicância
nomeada pela Portaria 018/2016, RESOLVE:
Art. 1º - Fica prorrogado por mais 30 (trinta)
dias, a contar de 04 de junho de 2016, a
Portaria Municipal nº 018/2.016, de 05 de maio
de 2016. Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário. Publique-se, comunique-se e
cumpra-se. Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 24 de maio de 2016. Cláudia do
Carmo Martins de Barros Prefeita Municipal

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA Nº 019/2.016 DE 24 DE MAIO DE
2016

PORTARIA Nº 019/2.016 DE 24 DE MAIO DE
2016

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DA

PORTARIA

N.º 018/2.016 DE 05 DE MAIO DE 2016”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso –
MG, no uso de suas atribuições legais e,

              Considerando o pedido em
Memorando, datado de 23 de maio de 2016, 
da  Presidente da Comissão de Sindicância
nomeada pela Portaria 018/2016,

              RESOLVE:

            Art. 1º - Fica prorrogado por mais 30
(trinta) dias, a contar de 04 de junho de 2016,
a Portaria Municipal nº 018/2.016, de 05 de
maio de 2016.

            Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
maio de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA N.º 020/2.016 DE 14 DE JUNHO DE
2016



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 2 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 19

PORTARIA N.º 020/2.016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“NOMEIA COMISSÃO DE
SINDICÂNCIA”

   A Prefeita do Município de Bom
Sucesso – MG, no uso de suas
atribuições legais, e

          Considerando-se o exposto no
Parecer Jurídico Municipal, datado
de 09 de junho de 2016, em Análise
Preliminar do Processo de
Sindicância para apurar faltas
sucessivas e injustificáveis da
Servidora Pública Municipal Sra.
Mariângela Carvalho dos Reis,
instaurado pela Portaria Municipal nº
005/2016, de 08 de janeiro de 2016,

                 resolve:

Art. 1 – Cancelar as Portarias nº
005/2016, de 08 de janeiro de 2016, e
nº 009/2016, de 05 de fevereiro de
2016, e Nomear os Servidores
Públicos Municipais abaixo
relacionados, sob a Presidência do
primeiro,  para integrarem a
Comissão de Sindicância visando
reinício dos trabalhos para apurar
faltas sucessivas e injustificáveis da
Servidora Pública Municipal Sra.
MARIÂNGELA CARVALHO DOS
REIS, matrícula nº 31.062, cargo
Auxiliar de Farmácia:

 

ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA

SANTOS

CPF Nº 046.365.436-61

CONSUELO SOARES RESENDE
VIEIRA

CPF Nº 439.237.636-20

POLIANA SILVEIRA

CPF nº 064.487.536-48

Art. 2 – A Comissão terá o prazo de
30 (trinta) dias para encerramento
dos trabalhos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

-

PORTARIA Nº 268/2016 DE 13 DE JUNHO
2016 A PORTARIA Nº 310/2016 DE 14 DE

JUNHO DE 2016

PORTARIA Nº 268/2016 DE 13 DE



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 3 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 19

JUNHO 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) MARIANE
THAYNARA DO NASCIMENTO,
matrícula nº 31.420, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de
18/07/2016 a 16/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 269/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

     RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ANDREIA
FERREIRA GONÇALVES, matrícula
nº 31.091, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no
período de 14/07/2016 a 12/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 270/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ
EUSTÁQUIO TEIXEIRA COSTA,
matrícula nº 30.330, cargo Operador
de Máquinas Pesadas, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de
04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 4 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 19

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 271/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) POLIANA
SILVEIRA, matrícula nº 31.149, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas
no período de 14/07/2016 a
12/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 272/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) BRUNA
APARECIDA AVELAR, matrícula nº
31.432, cargo Nutricionista, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período     de
14/07/2016 a 12/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 273/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) JESUENE
APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO,
matrícula nº 23.729, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 5 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 19

04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 274/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

 RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) ROBERT
RAIMUNDO DO ESPÍRITO SANTO,
matrícula nº 28.674, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no
período     de 04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 275/2016 DE 13 DE

JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

  A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

 RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) CLAUDIA
CRISTINA DE CARVALHO LOPES,
matrícula nº 27.265, cargo
Telefonista, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas
no período     de 18/07/2016 a
16/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 276/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 6 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 19

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a)
ALESSANDRO DA SILVA SANTOS,
matrícula nº 30.594, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de
04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 277/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

               Conceder ao(a) servidor(a)
MARCELO BAHIA TAVARES,
matrícula nº 26.401, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no
período     de 04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 278/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) EVERTON
PEREIRA DA SILVA, matrícula nº
31.370, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de
01/07/2016 a 30/07/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 279/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 7 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 19

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) RENATO
ANTÔNIO MAGALHÃES, matrícula nº
31.341, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período     de
01/07/2016 a 30/07/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 280/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

     RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) MARISA
MARIA DAMACENO, matrícula nº
31.364, cargo Chefe de Setor
Bibliotecário, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas
no período de 01/07/2016 a

30/07/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 281/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a)
SEBASTIÃO MARCOS CAETANO,
matrícula nº 31.113, cargo Fiscal de
Rendas, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no
período     de 11/07/2016 a 09/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 282/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 8 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 19

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

     RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ROSANA
MÁRCIA FERREIRA MESQUITA,
matrícula nº 31.088, cargo Técnico
em Enfermagem, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de
04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 283/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) DANIELA

APARECIDA PEREIRA, matrícula nº
30.943, cargo Enfermeira, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período     de
27/06/2016 a 26/07/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 284/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) ANA
PAULA CASTANHEIRA VEIGA,
matrícula nº 31.426, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas
no período de 18/07/2016 a
16/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 9 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 19

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 285/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) RÔMULO
FLORES SANTIAGO, matrícula nº
30.603, cargo Agente
Epidemiológico, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período     de
18/07/2016 a 16/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 286/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

   A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das

atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) ALAN
JONAS LEANDRO CARVALHO,
matrícula nº 30.999, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas
no período     de 04/07/2016 a
02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 287/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a)
MARINUCCE OLIVEIRA SILVA,
matrícula nº 31.063, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 10 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 19

11/07/2016 a 09/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 288/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) GILSON
NAZARÉ FERREIRA, matrícula nº
31.105, cargo Técnico de
Enfermagem, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas
no período de 04/07/2016 a
02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 289/2016 DE 13 DE

JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) NATÁLIA
ALMEIDA FERREIRA, matrícula nº
30.611, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no
período de 04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 290/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) MARIA
JANUSA CARLOTA DOS SANTOS,



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 11 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 19

matrícula nº 30.622, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de
18/07/2016 a 16/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 291/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a)
INGRETTE MARRAYANNE N. SOUSA,
matrícula nº 31.430, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias
regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de
04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 292/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a)
LEANDRO ANANIAS DO
NASCIMENTO SANTOS, matrícula nº
31.207, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas
no período de 04/07/2016 a
02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 293/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 12 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 19

de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

    RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) EDNEIA
APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula
nº 31.366, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas
no período      de 04/07/2016 a
02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 294/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

  A Prefeita Municipal de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO
BATISTA FILHO, matrícula nº 28.682,
cargo Pedreiro, férias
regulamentares a que    tem direito
para serem gozadas no período de
04/07/2016 a 02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 295/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e,
de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) LAIR
FERREIRA, matrícula nº 30.334,
cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas
no período      de 04/07/2016 a
02/08/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 296/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 13 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 19

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

  A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG,             no uso das
atribuições legais e, de conformidade
com o artigo 74, parágrafo 1º, da Lei
Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) ZÉLIA
SANTIAGO VIEIRA MARTINS,
matrícula nº 27.463, cargo Monitora,
01 (um) mês de férias-prêmio,
referente ao 2º mês do 2º qüinqüênio,
no período        de 16/06/2016 a
15/07/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 297/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso       de suas
atribuições legais e, de conformidade
com o art. 79 – I, da    Lei Municipal
nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                         nº
3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) MARIA
DE NAZARÉ CRUZ, matrícula nº
25.471, cargo Professor, 11 (onze)
dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 31/05/2016 a
10/06/2016.

 Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 298/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE”

 A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso       de suas
atribuições legais e, de conformidade
com o art. 79 – I, da    Lei Municipal
nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                   nº 3.010/2006, de
11 de outubro de 2006,

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) MARIA
ILDA TRINDADE, matrícula nº 30.739,
cargo Professor, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no
período de 30/05/2016 a 13/06/2016.

 Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 14 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 19

Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 299/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso       de suas
atribuições legais e, de conformidade
com o art. 79 – I, da    Lei Municipal
nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006,
de 11 de outubro de 2006,

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) VÂNIA
GONÇALVES             DOS SANTOS,
matrícula nº 25.197, cargo Professor,
04 (quatro)   dias de licença para
tratamento de saúde, no
período                               de
31/05/2016 a 03/06/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 300/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA

TRATAMENTO DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso        de suas
atribuições legais e, de conformidade
com o art. 79 – I, da     Lei Municipal
nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                   nº 3.010/2006, de
11 de outubro de 2006,

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a)
NILMARA AUXILIADORA        DE
CASTRO, matrícula nº 24.544, cargo
Auxiliar Administrativo,     15 (quinze)
dias de licença para tratamento de
saúde, no período                 de
06/06/2016 a 20/06/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

refeitura Municipal de Bom Sucesso,
13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 301/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO
DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

  A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais, de conformidade
com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 15 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 19

       RESOLVE:

       Conceder ao(a) servidor(a)
LUCILENE MARTINS LOPES,
matrícula nº 25.204, cargo Serviçal,
07 (sete) dias de  licença  por  motivo
de  doença em pessoa da família, no
período de 28/05/2016 a 03/06/2016.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 302/2016 DE 13 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

 A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais, de conformidade
com o Art. 94 da Lei Municipal        nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal
nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

RESOLVE:

Conceder a servidora KÁTIA APARECIDA DE
CARVALHO, matrícula nº 31.300, cargo
Enfermeira, 120 (cento e vinte) dias de licença
gestação, no período de 31/05/2016 a
27/09/2016

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom

Sucesso, 13 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 303/2.016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“COLOCA SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL À DISPOSIÇÃO DO
SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM
SUCESSO”

A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando-se a solicitação do
servidor Wilson Ananias de Carvalho,
em Requerimento - Protocolo nº 776,
de 08 de junho de 2016, e

 Em conformidade com o Parecer da
Assessoria Jurídica Municipal,

   RESOLVE:

                         Art. 1º - Colocar á
disposição do Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais de
Bom Sucesso, o servidor WILSON
ANANIAS DE CARVALHO, matrícula
nº 30.340, Cargo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, para
exercício de Mandato Sindical.

                    Art. 2º - O servidor terá
garantida sua remuneração durante
seu mandato ou até posterior
decisão judicial.



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 16 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 19

                    Art. 3º - Revogam-se as
disposições em contrário. 

 Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 304/2016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE REAJUSTAMENTO
FUNCIONAL

 A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
E FAZ DESIGNAÇÃO”

A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e,

Considerando-se que o(a) servidor(a)
encontra-se em tratamento médico
sendo submetido(a) a avalição
pericial conforme Relatório de
Inspeção Médica,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder reajustamento
funcional ao(a) servidor(a) BEATRIZ
DE ALMEIDA CRUZ SANTOS, Cargo
Professor, Matrícula nº 25.504.

 Art. 2º - Fica o(a) servidor(a) 
designado(a) para prestar serviços
na função de Auxiliar de Biblioteca,
na Escola Municipal Dr. Libério

Soares, a contar de 10 de junho de
2016.

 Art. 3º - O reajustamento funcional
poderá ser revisto a qualquer tempo
por solicitação da Secretaria onde
o(a) servidor(a) estiver lotado(a).

 Art. 4º - Revogam-se as disposições
em contrário.

 Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 305/2016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE REAJUSTAMENTO
FUNCIONAL

 A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
E FAZ DESIGNAÇÃO”

A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e,

Considerando-se que o(a) servidor(a)
encontra-se em tratamento médico
sendo submetido(a) a avalição
pericial conforme Relatório de
Inspeção Médica,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder reajustamento
funcional ao(a) servidor(a) MÁRCIA



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 17 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 19

HELOISA DE SOUZA MATA, Cargo
Professor, Matrícula nº 25.143.

 Art. 2º - Fica o(a) servidor(a) 
designado(a) para prestar serviços
na função de Secretária, na Escola
Municipal Antônio Mourão
Guimarães, a contar de 10 de junho
de 2016.

 Art. 3º - O reajustamento funcional
poderá ser revisto a qualquer tempo
por solicitação da Secretaria onde
o(a) servidor(a) estiver lotado(a).

  Art. 4º - Revogam-se as disposições
em contrário.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 306/2016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE REAJUSTAMENTO
FUNCIONAL

 A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
E FAZ DESIGNAÇÃO”

A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e,

Considerando-se que o(a) servidor(a)
encontra-se em tratamento médico

sendo submetido(a) a avalição
pericial conforme Relatório de
Inspeção Médica,

 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder reajustamento
funcional ao(a) servidor(a) MARIA
APARECIDA DE FARIA, Cargo
Serviçal, Matrícula nº 25.145.

 Art. 2º - Fica o(a) servidor(a) 
designado(a) para prestar serviços
na função de Auxiliar de Biblioteca,
na Escola Municipal Antônio Roquim,
a contar de 10 de junho de 2016.

  Art. 3º - O reajustamento funcional
poderá ser revisto a qualquer tempo
por solicitação da Secretaria onde
o(a) servidor(a) estiver lotado(a).

 Art. 4º - Revogam-se as disposições
em contrário.

  Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 307/2016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE REAJUSTAMENTO
FUNCIONAL

 A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 18 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 19

E FAZ DESIGNAÇÃO”

A Prefeita do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso das
atribuições legais e,

Considerando-se que o(a) servidor(a)
encontra-se em tratamento médico
sendo submetido(a) a avalição
pericial conforme Relatório de
Inspeção Médica,

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder reajustamento
funcional ao(a) servidor(a) MARIA DE
NAZARÉ RODRIGUES BARCELOS,
Cargo Professor, Matrícula nº 25.152.

Art. 2º - Fica o(a) servidor(a) 
designado(a) para prestar serviços
na função de Professor de Apoio, na
Escola Municipal Antônio Mourão
Guimarães, a contar de 10 de junho
de 2016.

Art. 3º - O reajustamento funcional
poderá ser revisto a qualquer tempo
por solicitação da Secretaria onde
o(a) servidor(a) estiver lotado(a).

Art. 4º - Revogam-se as disposições
em contrário.

 Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 308/2016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA
ATIVIDADE POLÍTICA”

A  Prefeita   Municipal   de  Bom
 Sucesso  -  MG,  no  uso  de  suas
 atribuições  legais, e

Em conformidade com o Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais
e nos termos  da  Lei  Eleitoral
vigente,

                    RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a)
LAURIMAR WELINGTON GALDINO
DE CARVALHO, matrícula nº 31.188,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 03
(três)  meses  de  licença  para 
atividade  política, com percepção de
vencimentos integrais, no período de
02/07/2016 a 02/10/2016.

Revogam-se as disposições em
contrário.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 309/2016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA



Bom Sucesso, 22 de Junho de 2016 - Edição Nº 91, Ano II Página 19 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 19

ATIVIDADE POLÍTICA”

 A  Prefeita   Municipal   de  Bom
 Sucesso  -  MG,  no  uso  de  suas
 atribuições  legais, e

 Em conformidade com o Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais
e nos termos  da  Lei  Eleitoral
vigente,

                    RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a)
SEBASTIANA DE OLIVEIRA
PERPÉTUO DE DEUS, matrícula nº
28.279, cargo Agente
Epidemiológico, 03 (três)  meses  de 
licença  para  atividade  política, com
percepção de vencimentos integrais,
no período de 02/07/2016 a
02/10/2016.

Revogam-se as disposições em
contrário.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 310/2016 DE 14 DE
JUNHO DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA

ATIVIDADE POLÍTICA”

 A  Prefeita   Municipal   de  Bom
 Sucesso  -  MG,  no  uso  de  suas
 atribuições  legais, e

 Em conformidade com o Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais
e nos termos  da  Lei  Eleitoral
vigente,

RESOLVE

Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE
GONÇALVES PEREIRA, matrícula nº
28.279, cargo Auxiliar Administrativo,
03 (três)  meses  de  licença  para 
atividade  política, com percepção de
vencimentos integrais, no período de
02/07/2016 a 02/10/2016.

Revogam-se as disposições em
contrário.

Publique-se, comunique-se e
cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso, 14 de junho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

 

 

 


		2016-06-22T17:52:13-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




